La durada de l'obra, vindrà indicada també en el Plec de Clàusules Particulars de la 
Documentació de Contractació d'aquest projecte. 

Import del pressupost 

El Pressupost d’Execució Material de les obres del present projecte, ascendeix a un total de 
210.051.25€ (Dos-cents deu mil cinquanta-un euros amb vint-i-cinc cèntims). 

El Pressupost de Contractació, és a dir, inclosos el 13% de despesses generals l 6 %  benefici 
industrial i les despeses generals i 21% de l’IVA, és de 302.452,80 € ( Tres-cents dos mil 
quatre-cents cinquanta-dos euros amb vuitanta cèntims) 

Revisió de preus i classificació del contractista 

És necessari que el Contractista que faci l'obra tingui una experiència reconeguda i una 
organització i capacitat fermes. S'hauran de presentar, al moment de fer ofertes, àmplies

[...]

referències de treballs realitzats. 

D’acord amb el Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament 
General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, i d’acord amb un 
Pressupost d’Execució Material de l’obra de 209.080,00€ (dos-cents nou mil vuitanta euros). 

Es recomanable que la Classificació del Contractista sigui : Grup G, subgrup 6, categoria C). 
Per a la durada de l’obra establerta en 6 mesos, no es preveu la revisió de preus. 

MD 4.2 PATRIMONI CULTURAL – L9/93 

En compliment de la L9/93 de la Generalitat de Catalunya sobre Patrimoni Cultural Català és